
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000006 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 Ano 1

Decreto

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 
  

DECRETO MUNICIPAL Nº. 121, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 

  
EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA MUNICIPAL 

NAIARA OLIVEIRA CUNHA OCUPANTE DO CARGO 

DE COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
   O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO DA  

  BAHIA, no uso das atribuições legais, atribuídas pela Lei Orgânica 
Municipal.  

  
DECRETA:  
  
Art. 1º - Fica exonerado a pedido a Servidora NAIARA 

OLIVEIRA CUNHA, ocupante do cargo de COORDENAÇÃO DA 

ATENÇÃO BÁSICA, lotada na secretaria de Saúde do Município de 
São José do Jacuípe-Bahia.  

Art. 2º - O referido cargo de COORDENAÇÃO DA ATENÇÃO 

BÁSICA é de livre nomeação e exoneração, previstos pela Lei 

Municipal.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 

11.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 
  

 
Publique-se. Cumpra-se.  

  
São José do Jacuípe, BA, em 15 de fevereiro de 2021.  

  
  
  

 
ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6B9BFDF6D5218D444247CEBEF5EC787



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000006 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 
  

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 122, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DE SERVIDOR NO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e 
Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear a Srª. NAIARA OLIVEIRA CUNHA, para ocupar 
o Cargo de Secretário Municipal de Saúde do Município de São José do 
Jacuípe - (BA), com exercício a partir do dia 12 de janeiro de 2021, nos 
termos da Lei Municipal nº, 001/2005 de 22 de novembro de 2005. 

Art. 2º - No ato da posse a nomeada deverá apresentar a 
declaração de renda devidamente atualizada e certidão de regularização 
perante a Justiça Eleitoral. 

Parágrafo Único - O nomeado deverá apresentar, para entrar em 
exercício, os documentos discriminados do caput em original e/ou cópia, 
conforme o caso. 

Art. 3º- Fica determinado à Coordenação de  Recursos Humanos 
que proceda a todos os atos complementares de investidura. 

Art. 4 º - O presente Decreto deverá ser publicado na forma 
prevista na Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local 
próprio na sede da Prefeitura Municipal. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 

11.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

São José do Jacuípe - BA, 15 de Fevereiro de 2021 
 

Alberlan Peris Moreida da Cunha 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6B9BFDF6D5218D444247CEBEF5EC787



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000006 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 
  

DECRETO MUNICIPAL Nº. 123, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
INFORMÁTICA E COMPUTAÇÃO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições legais, atribuídas pela Lei 
Orgânica Municipal.  

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica o Sr. BRUNO SILVA DOS SANTOS, nomeado 

para o Cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

E COMPUTAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Administração do 

município de São José do Jacuípe-Ba, conforme Lei Municipal Nº 248, 

de 14 de outubro de 2011.  

Art. 2º - O referido cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE INFORMATICA E COMPUTAÇÃO é de livre nomeação e 

exoneração, previsto pela Lei Municipal. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 

01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 15 de fevereiro de 2021.  

 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
 Prefeito Municipal  

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6B9BFDF6D5218D444247CEBEF5EC787



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000006 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 Ano 1

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA 

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA 

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br 
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com 

 
 

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA). 
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159 
  

DECRETO MUNICIPAL Nº. 124, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021. 

DISPOE SOBRE  NOMEAÇÃO DE 
DIRETOR DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das atribuições legais, atribuídas pela Lei 
Orgânica Municipal.  

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica o Sr. ADRIANO SOUSA OLIVEIRA, nomeado 

para o Cargo de DIRETOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIOS, lotado 

na Secretaria Municipal de Administração do município de São José 

do Jacuípe-Ba, conforme Lei Municipal Nº 443, de 03 de julho de 

2018.  

Art. 2º - O referido cargo de DIRETOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIOS é de livre nomeação e exoneração, previsto pela Lei 

Municipal. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 

01.02.2021, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 15 de fevereiro de 2021.  

 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
 Prefeito Municipal  

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6B9BFDF6D5218D444247CEBEF5EC787


		2021-02-15T14:46:21-0300




